



WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU

51-124 Wrocław, ul. H. Kamińskiego 73a
telefony: centrala 71 32 70 100, fax 71 32 54 101
www.wssk.wroc.pl

Szp/FZ – 28A/457/2019

Wrocław, dnia 1.10.2019 r.

INFORMACJA NR 5 DLA WYKONAWCÓW

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamińskiego 73 a zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.: „Dostawa urządzeń medycznych”.

Pytanie nr 1 – Zadanie nr 5

Z uwagi na to, iż opis przedmiotu zamówienia sugeruje jednego wykonawcę czy Zamawiający w trosce o zachowanie uczciwej konkurencji dopuści do postępowania:

Ssak przenośny akumulatorowo-sieciowy, umożliwiający łatwe i szybkie wykorzystanie na oddziale oraz przy transporcie pacjenta

Wymiary zewnętrzne:

Wysokość: 360 mm (+/- 5 mm),

Szerokość: 285 mm (+/- 5 mm),

Głębokość: 170 mm (+/- 5 mm),

Urządzenie zasilane przez zaplombowane baterie ołowiowo-kwasowe o wydajności przy max. pracy ciągłej 45 min (+/- 10%)

Wbudowana bezobsługowa pompa tłokowa, niskoobrotowa

Elementy sterujące i wyłącznik membranowy umieszczone na zewnętrznym przednim panelu

Płynna regulacja mocy ssania za pomocą pokrętki umieszczonego na przednim panelu wraz ze wskaźnikiem mocy ssania

System ostrzegania o niewystarczającej pojemności baterii wraz z zabezpieczeniem przed jej całkowitym rozładowaniem oraz przeładowaniem

Moc ssania w zakresie min 50-550 mmHg z płynną regulacją

Przepływowość min 18 l/min

Zasilanie 220/240 V

Ssak wyposażony w automatyczną wbudowaną ładowarkę

Wskaźnik stanu/ naładowania baterii — 1 dioda + sygnał dźwiękowy w przypadku rozładowanej baterii

Waga ssaka max. 4,2 kg

Dodatkowo butla 1,5l — 1 szt.

Certyfikat CE lub zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa

Odpowiedź: Zamawiając dopuszcza zaoferowanie ssaka elektrycznego o powyższych parametrach. Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 2 – Zadanie nr 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 1 bezpłatnego przeglądu w okresie gwarancji ?
Dzięki pozytywnej odpowiedzi Zamawiającego, Wykonawca będący producentem zaoferowanego sprzętu będzie mógł zaproponować korzystniejszą cenę zakupu sprzętu
Odpowiedź: Zamawiając podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 3 – Zadanie nr 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostaw części zamiennych do 30 dni?. Części sprowadzane są ze Szwajcarii, kraju spoza Unii gdzie proces dostaw(oclenie towaru) jest wydłużony i utrudniony.

Odpowiedź: Zamawiając podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami wzoru umowy – Załącznik nr 2 do SIWZ, Zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych określonych w ust. 1 pkt 3) niniejszego paragrafu, jeżeli Wykonawca dostarczy wyrób medyczny zastępczy o parametrach technicznych takich samych lub wyższych na czas przedłużającej się naprawy wyrobów medycznych powyżej terminu określonego w § 8 ust. 2 pkt 3) umowy.

Pytanie nr 4 – Zadanie nr 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wykonywania napraw do 30 dni? Części ulegające eksploatacji sprowadzane są ze Szwajcarii, kraju spoza Unii gdzie proces dostaw(oclenie) jest wydłużony i utrudniony.

Zamawiając podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami wzoru umowy – Załącznik nr 2 do SIWZ, Zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych określonych w ust. 1 pkt 3) niniejszego paragrafu, jeżeli Wykonawca dostarczy wyrób medyczny zastępczy o parametrach technicznych takich samych lub wyższych na czas przedłużającej się naprawy wyrobów medycznych powyżej terminu określonego w § 8 ust. 2 pkt 3) umowy.

Pytanie nr 5 – Zadanie nr 5

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przeglądów serwisowych? *Ssaki*, które chcemy Państwu zaoferować nie wymagają przeglądów, wyposażone są w nowoczesną, *bezobrotową pompę* bezolejową. Dzięki niej *ssak* gwarantuje niski poziom hałasu i nie wydziela szkodliwych oparów.

Odpowiedź: Zamawiający odstąpi od wymogu przeglądów serwisowych o ile przewiduje tak producent sprzętu a Wykonawca dysponuje stosownym oświadczeniem.

Pytanie nr 6 – Zadanie nr 5

Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu szkolenia, a dopuści wysyłkę sprzętu firmą kurierską? Sprzęt jest prosty w obsłudze, dla wykwalifikowanego personelu nie powinien sprawiać żadnych problemów. Instrukcja obsługi jest załączona do każdego ssaka elektrycznego. Rezygnacja z tego wymogu pozwoli uniknąć dodatkowych (niepotrzebnych) kosztów, które podwyższą znacznie wartość oferty.

Odpowiedź: Zamawiając podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 7 – Zadanie nr 5

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania ssaka elektrycznego o parametrach opisanych poniżej:

- do odsysania krwi, wydzielin i pokarmu z jamy ustnej, nosowo-gardłowej, dla pacjentów tracheotomowanych i po zabiegach operacyjnych,
- przeznaczony do pracy w warunkach pozaszpitalnych/ Transportu,
- nadaje się również do stosowania w salach szpitalnych
- powierzchnia ssaka jest łatwa do czyszczenia, obudowa ssaka wykonana z tworzywa o wysokiej jakości,
- Maksymalne podciśnienie – 84 kPa, płynna regulacja siły ssania wraz ze wskaźnikiem/ manometrem,
- Informacja o stanie naładowania baterii
- Wydajność ssania – powyżej 30 l/min,

- zbiornik na wydzielinę wielokrotnego użytku z możliwością sterylizacji w autoklawie–poj. 1L
- wbudowany filtr bakteryjny wraz z zabezpieczeniem przed przepełnieniem,
- zasilanie ssaka z akumulatora 12 Vdc, pobór mocy 85 W,
- czas pracy z akumulatora – do 65 minut
- waga 4,2 kg.
- Temperatura pracy od 0st. C do 55st. C

Wymiary:

Wysokość: 250mm

Długość: 385mm

Szerokość: 160mm

W skład kompletu wchodzi: ssak, akumulator, wymienny pojemnik wielorazowego użytku 1L, wbudowany filtr bakteryjny, kabel zasilający 12V.

Dopuszczenie w/w ssaka umożliwi złożenie ofert przez większą ilość wykonawców, co pozwoli Zamawiającemu uzyskać większą ilość ofert i zwiększyć szansę wyboru oferty najkorzystniejszej.

Odpowiedź: Zamawiając podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 8 – Zadanie nr 3

Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie kar umownych przewidziany w § 11 ust. 1 pkt 2) i 3) projektu z poziomu 1% oraz 0,5% za każdy dzień opóźnienia do poziomu 0,2% za każdy dzień opóźnienia. Przewidziane przez Zamawiającego kary umowne są rażąco wygórowane i sprzeczne z funkcją kompensacyjną, jaką powinny pełnić kary umowne (kary umowne nie mogą prowadzić do bezzasadnego wzbogacenia się jednego kontrahenta kosztem drugiego). Powszechną praktyką w zamówieniach publicznych jest stosowanie kar umownych na poziomie 0,1-0,2% za każdy dzień opóźnienia/zwłoki. Prosimy o dokonanie stosownych zmian w SIWZ/załącznikach do SIWZ oraz projekcie umowy.

Odpowiedź: Zamawiając podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 9 – Zadanie nr 3

Prosimy Zamawiającego o rezygnację z wymogu dostarczenia wraz z dostawą przedmiotu zamówienia certyfikatu CE. Jednocześnie prosimy o uznanie za wystarczające, by dla wyrobu medycznego, jakim są oferowane wózki, oznaczone zgodnie z wymogiem Zamawiającego znakiem CE, dostarczyć wraz z dostawą przedmiotu zamówienia deklarację zgodności CE producenta na wyrób medyczny (klasy I), zgodny dyrektywą dla wyrobów medycznych. Zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych dla wyrobów medycznych klasy I nie wymaga się certyfikatu CE, dla wyrobów klasy I producent wydaje tylko i wyłącznie deklarację zgodności. Zgodnie z informacją zawartą na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia (link:<https://www.gov.pl/web/zdrowie/wprowadzenie-wyrobow-medycznych-do-obrotu-i-do-uzywania>): „Dla wyrobów medycznych I klasy ryzyka (niesterylnych i bez funkcji pomiarowej) – wytwórca samodzielnie przeprowadza ocenę zgodności, wystawia deklarację zgodności i oznakowuje swój wyrób znakiem CE”. Żądanie przez Zamawiającego certyfikatu CE dla wyrobów medycznych klasy I jest bezpodstawne. Prosimy Zamawiającego o dokonanie stosownych zmian w SIWZ/załącznikach do SIWZ/projekcie umowy.

Odpowiedź: Zamawiając dopuści deklarację zgodności CE producenta na wyrób medyczny (klasy I) w miejsce certyfikatu CE .

Pytanie nr 10 – Zadanie nr 3

Czy Zamawiający dopuści szkielet wózka wykonany z anodowanego aluminium; blat górny i szuflady (w tym czoła szuflad) z ABS; boki i tył wózka z termo formowanego techno polimeru - wszystkie w/w materiały charakteryzującego się wysoką wytrzymałością i trwałością?

Odpowiedź: Zamawiając dopuści zaoferowanie wózka o powyższej konstrukcji. Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 11 – Zadanie nr 3

Czy Zamawiający dopuści aby wymiary zewnętrzne wózka wynosiły:

- wysokość: 105 cm
- głębokość: 59,4 cm
- szerokość: 66,2 cm

Odpowiedź: Zamawiając dopuści zaoferowanie wózka o powyższych wymiarach. Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 12 – Zadanie nr 3

Czy Zamawiający dopuści aby wymiary zewnętrzne wózka wynosiły:

- wysokość: 105 cm
- głębokość: 59,4 cm
- szerokość: 85,5 cm

Odpowiedź: Zamawiając dopuści zaoferowanie wózka o powyższych wymiarach. Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 13 – Zadanie nr 3

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wózka z wyposażony w pięć szuflad:

- dwie szuflady o wysokości 76 mm,
- dwie szuflady o wysokości 156 mm,
- jedna szuflada o wysokości 236 mm,

Oferowane wysokości szuflad wynikają z konstrukcji wózka.

Odpowiedź: Zamawiając dopuści zaoferowanie wózka o powyższych funkcjonalnościach. Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 14 – Zadanie nr 3

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, co rozumie przez opis „pojemniki szuflad” – czy chodzi Zamawiającemu o rodzaj organizatorów do wyposażenia szuflad czy może szuflady?

Odpowiedź: Zamawiając przez opis „pojemniki szuflad” rozumie organizery do wyposażenia szuflad.

Pytanie nr 15 – Zadanie nr 3

W przypadku gdy w pkt. 5 chodziłoby o organizery do wyposażenia szuflad, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie organizatorów w formie tworzywowych przekładek (poziomych i pionowych) do dowolnego organizowania przestrzeni szuflady, które to rozwiązanie jest to rozwiązanie powszechnie stosowane.

Odpowiedź: Zamawiając dopuści zaoferowanie wózka o powyższych funkcjonalnościach. Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 16 – Zadanie nr 3

W przypadku gdy w pkt. 5 chodziłoby o organizery do wyposażenia szuflad, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie organizatorów w formie zestawu pojemników jednoczęściowych (odlanych bez elementów łączenia) dopasowanych wymiarami do każdej szuflady.

Odpowiedź: Zamawiając dopuści zaoferowanie wózka o powyższych funkcjonalnościach. Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 17 – Zadanie nr 3

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wózka, na którego wysoce mobilny układ jezdny składają się 4 obrotowe koła o średnicy 150 mm, w tym 2 z hamulcami, nie brudzące podłoża, rozmieszczone w sposób zapewniający doskonałą zwrotność wózka. Jest to rozwiązanie lepsze o wymaganego, gdyż koła o większej średnicy mają wpływ na lepszą stabilność i zwrotność wózka właśnie.

Odpowiedź: Zamawiając dopuści zaoferowanie wózka o powyższych funkcjonalnościach. Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 18 – Zadanie nr 3

Czy Zamawiający dopuści, jako wyposażenie podstawowe wózka, uchwyty do przetaczania wózka wyprofilowane ergonomicznie w blacie wózka z trzech stron? Stanowi to ułatwienie przy przemieszczaniu wózka.

Odpowiedź: Zamawiając dopuści zaoferowanie wózka o powyższych funkcjonalnościach. Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 19 – Zadanie nr 3

Czy Zamawiający dopuści, jako wyposażenie podstawowe wózka, przestrzeń na pojemnik na zużyte igły zintegrowaną (wyprofilowaną) w tylnej ścianie wózka, dzięki czemu nie powoduje zwiększenia gabarytów wózka?

Odpowiedź: Zamawiając dopuści zaoferowanie wózka o powyższej funkcjonalności. Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 20 – Zadanie nr 3

Czy Zamawiający dopuści wózek bez otwieracza ampułek?

Odpowiedź: Zamawiając dopuści zaoferowanie wózka bez otwieracza ampułek. Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 21 – Zadanie nr 3

Czy Zamawiający dopuści, jako wyposażenie podstawowe wózka, przestrzeń na cewniki zintegrowaną (wyprofilowaną) w tylnej ścianie wózka, , dzięki czemu nie powoduje zwiększenia gabarytów wózka?

Odpowiedź: Zamawiając dopuści zaoferowanie wózka o powyższej funkcjonalności. Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 22 – Zadanie nr 3

Czy Zamawiający dopuści, jako wyposażenie podstawowe wózka, półkę (umieszczoną pod dwoma przezroczystymi odchylanymi kieszeniami) z przeznaczeniem na butelki lub jako półkę na żel?

Odpowiedź: Zamawiając dopuści zaoferowanie wózka o powyższej funkcjonalności. Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 23 – Zadanie nr 3

Czy (w odniesieniu do zapisu z pkt. 7) Zamawiający dopuści wózek, w którym tylko jeden element wyposażenia – uchwyt na butlę z tlenem, i to jedynie nieznacznie, powoduje zwiększenie gabarytów oferowanego wózka?

Odpowiedź: Zamawiając dopuści zaoferowanie wózka o powyższej funkcjonalności. Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 24 – Zadanie nr 3

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wózka, w którym możliwy jest wybór kolorystyki oznaczeń uchwytów szuflad (9 kolorów oznaczeń do wyboru).
(poglądowe zdjęcie oferowanego wózka)



Odpowiedź: Zamawiając dopuści zaoferowanie wózka o powyższej funkcjonalności. Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.

Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.

Z UPOWAŻNIENIEM DYREKTORA
Z-ca DYREKTORA
ds. Finansów i Administracji

mgr inż. Jadwiga Raziuk

Tacek